
D.R.A.  n. 1586

    REPUBBLICA ITALIANA

    REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
________________________

IL  DIRIGENTE DELL’AREA 1 AA.GG.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD. PP.RR. Nn .635 e 637 del  30/08/1975;
VISTA la Legge Regionale n. 80 del 01/08/1977;
VISTA la Legge Regionale n. 116/80;
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 recante il “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” relativi a

lavori, servizi e forniture;
VISTE le “Linee Guida n. 4” ANAC, ai sensi dell'art. 36, comma 7, del D. Lgs. 50/2016;
VISTA il D. Lgs. n.118/2011 Art. 56;
VISTO il D.A. n.80 del 11/09/2008;
VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTO l'Art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto del  23/01/2015, del Ministero dell'Economia e delle Finanze;
VISTO il  D.P.Reg.  n.  441  del  13/02/2023  con  la  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di

Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Beni  Culturali  e  dell'Identità  Siciliana
all'Ing.  Mario  La  Rocca  di  cui  alla  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  77  del
10/02/2023;

VISTO il D.D.G. n. 2189 del 13/06/2022 con il quale, con decorrenza 16/06/2022, è stato conferito
alla D.ssa Denise Gargano l'incarico di Dirigente Responsabile dell'Area 1 – Affari Generali
del Dipartimento Beni Culturali e dell'Identità Siciliana;

VISTO il D.D.G. n. 416 del 20/02/2023 con il quale il Dirigente Generale  Ing. Mario La Rocca
delega il Dirigente Responsabile dell'Area 1 – Affari Generali D.ssa Denise Gargano alla
firma  degli  atti  di  competenza  in  ordine  alle  funzioni  assegnate  allo  stesso  Dirigente
Generale dall'art. 7 comma 1 L.R. 10/2000 lettera f) – poteri di spesa e di acquisizione
delle  entrate  per  i  capitoli  di  spesa  della  rubrica  di  bilancio  del  Dipartimento  Beni
Culturali e dell'Identità Siciliana assegnati;

VISTO il D.P.R. n. 9 del 05/04/2022 (G.U.R.S. n. 25 del 01/06/2022) - Regolamento di attuazione
del  Titolo  II  della  legge  regionale  n.  19  del  16/12/2008.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  all'articolo  13,  comma  3  della  legge
regionale n. 3 del 17/03/2016; 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 22/02/2023 (G.U.R.S. n. 9 del 01/03/2023) “Legge di stabilità
regionale 2023 – 2025”;

VISTA la  Legge  Regionale  n.  3  del  22/02/2023  (G.U.R.S.  n.  9  del  01/03/2023  Supplemento
ordinario) “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023 – 2025”;

VISTA la Deliberazione n.  106 del  01/03/2023 “Bilancio di  previsione della  Regione Siciliana
2023/2025. D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, e ss.mm.ii. Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del
Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale,  Perimetro
sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTA la Circolare dell’Ass.to Reg.le all’Economia e Finanze n.2 prot. n. 3556 del 26/01/2015;



VISTA  Vista  la  Circolare  9  del  20/06/2022  del  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro  –  Ragioneria
Generale della Regione, di attuazione della Legge Reg.le n. 9 del 15/04/2021 art. n.9;

VISTO il Decreto Legislativo del 30/06/2011, n. 123 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 7 del 21/05/2019 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la
funzionalità dell'azione amministrativa” e successiva integrazione con legge regionale n.13
del 07/07/2020  “Disposizioni per l'accelerazione dei procedimenti amministrativi per la
realizzazione di interventi infrastrutturali urgenti”; 

CONSIDERATA  la  nota  prot.  n.  1153  del  12/04/2023  e  nota  di  parziale  rettifica  prot.  n.  1223  del
18/04/2023 con le  quali  la  Galleria  Reg.le  Palazzo Bellomo di  Siracusa ha richiesto la
prenotazione d'impegno di  € 585,60 (IVA inclusa) per il  “servizio di  vigilanza e  pronto
intervento presso Casa Museo “A. Uccello” di Palazzolo Acreide - periodo dal 01/05/2023
al 31/12/2023, da imputare sul  capitolo 376538, Es. Fin. 2023;

VISTA la nota prot. n. 18705 del 19/04/2023 di prenotazione di impegno di spesa di € 585,60 (IVA
inclusa),  registrata dalla  Ragioneria Centrale al  n.  3 del 21/04/2023, per il  “servizio di
vigilanza e  pronto intervento  presso Casa Museo “A. Uccello”  di  Palazzolo Acreide -
periodo dal  01/05/2023 al  31/12/2023,  da  imputare  sul  capitolo  376538 Es.  Fin.  2023;
codice gest. SIOPE n. U.1.03.02.13.001

CONSIDERATA la determina a contrarre  n. 18 del 27/04/2023, della Galleria Reg.le di Palazzo Bellomo
di Siracusa nella quale sono indicate le modalità di affidamento del servizio di che trattasi;

CONSIDERATA la nota prot n. 1324 del 28/04/2023, con la quale la Galleria Reg.le di Palazzo Bellomo di
Siracusa ha trasmesso il DGUE quale procedura propedeutica alla stipula del contratto;

CONSIDERATO l'incarico prot. n. 1315 del 28/04/2023 stipulato tra la Galleria Reg.le di Palazzo Bellomo
di Siracusa  e l'Istituto di vigilanza privata SECURITAS srl con sede legale a Siracusa  _
C.F. 01953420898,  per il  “servizio di  vigilanza e  pronto intervento presso Casa Museo
“A. Uccello”  di Palazzolo Acreide per  l'importo di  € 585,60 (IVA inclusa)  - periodo  dal
01/05/2023 al 31/12/2023;  CIG: ZE73AEEFE6

PRESO ATTO della comunicazione del conto corrente dedicato ai contratti pubblici e l’impegno per la
tracciabilità  dei  pagamenti  ai  sensi  dell’art.3,  comma  7,  della  Legge  n.136/2010,
contestualmente alla fotocopia del documento di identità del legale rappresentante, prodotta
dall'istituto  di  vigilanza   privata    SECURITAS  srl  con  sede  legale  a  Siracusa   _
C.F. 01953420898

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. On-line – rilasciato dall'INAIL
– INPS  all'Istituto di vigilanza   privata SECURITAS srl con sede legale a Siracusa  _
C.F. 01953420898, in corso di validità al momento della stipula del contratto; 

PRESO ATTO del possesso dei requisiti da parte dell'operatore economico, previsti nell'art. 80 del D.Lgs.
n. 50/2016 in relazione alla soglia di finanziamento del presente provvedimento, così come
previsto nell'art. 36  dallo stesso  del D.Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO che risulta individuato il creditore certo per cui si può procedere all’impegno definitivo
sul capitolo 376538 – Es. Fin. 2023 dell'importo di € 585,60 (IVA inclusa); 

DECRETA

Art.1) In conformità alle premesse, la prenotazione prot. n. 18705 del 19/04/2023 di € 585,60 (IVA
inclusa),  registrata  dalla  Ragioneria  Centrale  al  n.  3  del  21/04/2023 è  trasformata  in
impegno  definitivo  per  la  somma di  €  585,60 (IVA inclusa),  da  imputare  sul  capitolo
376538 del Bilancio della Regione, Es. Fin. 2023, a favore dell'istituto di vigilanza privata
SECURITAS srl con sede legale a Siracusa C.F. 01953420898, relativamente all'incarico
prot. n. 1315 del 28/04/2023 conferito dalla  Galleria Reg.le di Palazzo Bellomo di Siracusa
per il  “servizio di   vigilanza e  pronto intervento  presso Casa Museo “A.  Uccello”  di
Palazzolo  Acreide -  periodo  dal  01/05/2023  al  31/12/2023 e  comunque  con  scadenza
giuridica  dell'obbligazione  nel  corrente  Es.  Fin.  2023  come  previsto  dalla  Circolare
dell'Assessorato Economia n. 2 del 26/01/2015; CIG: ZE73AEEFE6 _ codice gestionale
SIOPE  U.1.03.02.13.001–



Art.2) Al pagamento del servizio espletato si provvederà mediante emissione di mandato diretto di
pagamento a favore dell'Istituto di  vigilanza  privata SECURITAS srl  con sede legale a
Siracusa C.F. 01953420898 previa attestazione di regolare esecuzione del servizio di che
trattasi, che la Galleria Reg.le di Palazzo Bellomo di Siracusa si farà carico di trasmettere in
uno alla documentazione giustificativa di spesa, nel rispetto della vigente normativa fiscale.

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  ai  sensi  dell'art.  68  della  L.R.  n.  21  del  12/08/2014
modificato dall'art.  98 comma 6 L.R.  n.  9/2015 e trasmesso per la  registrazione alla  Ragioneria
Centrale del Dipartimento Regionale Beni Culturali e dell'Identità Siciliana ai sensi dell'art. 9 della
legge regionale del 15/04/2021 n. 9.

Palermo, lì 17/05/202304/05/2023            (F.to)
Il Dirigente dell'Area 1 AA.GG. 

Denise Gargano


	REPUBBLICA ITALIANA

